
 

     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                                 J Ö П 

 

        

 25  марта  2021 года                                с.Чоя                         № 188 

 

 

О стимулировании предприни- 

мательской активности и 

самозанятости граждан 

 

 В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 5 Федерального закона «Об 

основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской 

Федерации», во исполнении распоряжения Правительства Российской 

Федерации от 30 января 2021 года № 208-р, в целях стимулирования 

предпринимательской активности и самозанятости граждан, расширения 

возможности сбыта продукции отечественных производителей товаров, 

увеличения доходов и роста благосостояния граждан, Администрация 

муниципального образования «Чойский район»  

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Рекомендовать главам сельских поселений: 

а) оказывать содействие в получении юридическими и физическими 

лицами необходимо количества мест размещения нестационарных торговых 

объектов и объектов для осуществления развозной торговли, торговых мест на 

универсальных  ярмарках; 

б) продлевать договоры на размещение нестационарных торговых 

объектов и объектов для осуществления развозной торговли; 

в) обеспечить максимальную доступность торговых объектов для 

населения, увеличение ассортимента и разнообразия товаров, предлагаемых к 

реализации юридическими и физическими лицами; 

г) содействовать открытию юридическими и физическими лицами новых 

торговых объектов всех форм торговли, обращая особое внимание на 

необходимость увеличения количества универсальных ярмарок, торговых мест 

на них, мест размещения нестационарных торговых объектов и объектов для 

осуществления развозной торговли; 

е) обеспечить развитие универсальных ярмарок как важнейшей 

инфраструктуры малого торгового и производственного бизнеса, устранив 

         Российская Федерация 

Республика Алтай 

Администрация   

муниципального образования 

«Чойский район» 

 Россия Федерациязы 

Алтай Республиканын 

«Чой аймак» 

муниципал тозолмо 

администрациязы 



 

излишнее администрирование их деятельности, в том числе ограничения по 

ассортименту реализуемой продукции. 

2. Рекомендовать главам сельских поселений обеспечить широкое 

информирование населения и хозяйствующих субъектов о новых возможностях 

для розничного сбыта товаров. 

  3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.  

         4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности заместителя Главы администрации 

муниципального образования «Чойский район» по экономическому развитию, 

сельскому хозяйству, имущественным и земельным отношениям           

Королеву И.С. 

 

 

Глава муниципального образования      

               «Чойский район»                                                    И.А. Русских 

                

 

 


